
   
UFFICIO SPECIALE RICOSTRUZIONE SISMA 2016 

REGIONE ABRUZZO 
_______________________________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________________________ 
Ufficio Speciale per la Ricostruzione - Abruzzo 
Via Cerulli Irelli, 15/17 Piano II 64100 TERAMO 

Via Salaria Antica Est, 27 L’AQUILA 
Codice Fiscale 92054150674 

usr2016@regione.abruzzo.it  -  usr2016@pec.regione.abruzzo.it   - Tel. 0861/021367 – 0862/3631 

 

DETERMINAZIONE N. 96 DEL 30/10/2018 

UFFICIO SPECIALE RICOSTRUZIONE SISMA 2016 

REGIONE ABRUZZO 

 

 

OGGETTO:  Acquisto ventilatori a piantana per l’Ufficio Speciale Ricostruzione post sisma 2016 
Abruzzo. CIG Z59249AFB3. Liquidazione.  

 
IL DIRETTORE 

 
VISTO il Decreto Legge 17 ottobre 2016, n. 189, pubblicato in Gazzetta Ufficiale 18 ottobre 
2016, n. 244, recante “interventi urgenti in favore delle popolazioni colpite dal sisma del 24 
agosto 2016” e s.m.i.; 

VISTO l’art. 3, comma 1, del citato Decreto Legge n. 189/2016 prevede, ai fini della gestione 
dell’attività di ricostruzione, l’istituzione da parte delle Regioni Abruzzo, Lazio, Marche ed 
Umbria, unitamente ai Comuni interessati, di un ufficio comune, denominato “Ufficio speciale 
per la ricostruzione post sisma 2016”;  

VISTA l’Ordinanza n. 1 del 10 novembre 2016 – Schema tipo di convenzione per l’istituzione 
dell’ufficio comune denominato “Ufficio speciale per la ricostruzione post sisma 2016” di cui 
all’art. 3 del D.L. 17 ottobre 2016, n. 189; 

CONSIDERATO che con deliberazione di Giunta regionale n. 586 del 18/10/2017 è stata 
approvata la convenzione per l’istituzione dell’Ufficio speciale per la ricostruzione post sisma 
2016 per la Regione Abruzzo per l’esercizio associato di funzioni, attività e servizi comunali, ai 
sensi dell’art. 30 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e dell’art. 3, comma 1 del 
Decreto Legge 17 ottobre 2016, n. 189; 

CONSIDERATO che con Decreto n. 1/2017/SISMA il Presidente della Regione Abruzzo nella 
qualità di Vice Commissario del Governo per la Ricostruzione definisce le prime fasi per la 
costituzione dell’USR 2016 Abruzzo; 

VISTE: 

 la deliberazione di Giunta Regionale n. 73 del 24 febbraio 2017 con la quale è stato 

individuato nell’Ing. Marcello D’Alberto il soggetto cui conferire l’incarico di Direttore 

dell’Ufficio Speciale per la Ricostruzione post sisma 2016; 

 la D.G.R. 326 del 18/05/2018 con la quale si è provveduto ad adeguare ed ottimizzare la 

struttura organizzativa dell’Ufficio Speciale per la Ricostruzione Sisma 2016 Abruzzo;  

RICHIAMATA: la determinazione n. 59 del 9 agosto 2018 con la quale, per le motivazioni in 
essa contenute, si è disposto l’acquisto di n. 10 ventilatori a piantana SEKOM mod. skc 40 e 

mailto:usr2016@regione.abruzzo.it
mailto:usr2016@pec.regione.abruzzo.it


   
UFFICIO SPECIALE RICOSTRUZIONE SISMA 2016 

REGIONE ABRUZZO 
_______________________________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________________________ 
Ufficio Speciale per la Ricostruzione - Abruzzo 
Via Cerulli Irelli, 15/17 Piano II 64100 TERAMO 

Via Salaria Antica Est, 27 L’AQUILA 
Codice Fiscale 92054150674 

usr2016@regione.abruzzo.it  -  usr2016@pec.regione.abruzzo.it   - Tel. 0861/021367 – 0862/3631 

l’autorizzazione alla spesa totale di 249, 10 (IVA inclusa) a valere sui fondi della contabilità 
speciale n. 6051; 

VISTA la fattura n. 46 del 18.08.2018, acquisita al prot. n. 231439/18 del 18.08.2018, emessa 
dalla società CIFONI SRL dell’importo di € 249,00 di cui € 204,10 di imponibile e di € 44,90 di 
imposta relativa alla fornitura di n. 10 VENTILATORE PIANTANA DIAMETRO 40CM, come 
disposto nella richiamata determinazione n. 59/2018;  

CONSIDERATO che le fatture sono assoggettate alla normativa sulla scissione dei pagamenti 
(Split Payment) art. 1 comma 629, lettera b, della Legge 23 dicembre 2014 n. 190; 

CONSIDERATO altresì che è stata accertata la regolarità contributiva (DURC) della società 
CIFONI DOMENICO SRL VIA SAVINI 7/15 TERAMO TE 64100 (documento prot. 
INPS_11386000 del 11.07.2018); 

ATTESTATA la regolarità della fornitura; 

RITENUTO pertanto di poter procedere al pagamento della fattura n. 46 del 18.08.2018 della 
società CIFONI DOMENICO SRL; 

VERIFICATA la disponibilità finanziaria sulla Contabilità Speciale n. 6051/401 alla voce “Spese 

di funzionamento” anno 2018; 

DATO ATTO che il Responsabile del Procedimento è l’Ing. Marcello D’Alberto Direttore 
dell’USR Abruzzo; 

VISTA la Legge anticorruzione n. 190/2012; 

VISTA la normativa sulla Trasparenza D.Lgs n. 33/2013; 

per quanto espresso in premessa, 
 

DISPONE  

 
1. Di provvedere al pagamento della fattura di seguito dettagliata emessa dalla società CIFONI 

DOMENICO SRL VIA SAVINI 7/15 TERAMO TE 64100:  
 Fattura n. 46 del 18.08.2018 di € 204,10 oltre IVA di € 44,90; 

2. Di autorizzare la Tesoreria dello Stato di L’Aquila a pagare la somma di € 249,00 a valere sulla 
contabilità speciale 6051/401 secondo la ripartizione seguente: 

 € 204,00 in favore della società CIFONI DOMENICO SRL VIA SAVINI 7/15 TERAMO TE 
64100 – Codice Fiscale 01608600670 partita iva IT01608600670 tramite bonifico 
bancario al conto IT80K0100515300000000004624;  

 € 44,90 relativamente all’IVA, in favore dell’Erario; 

3. Di procedere alla pubblicazione del presente atto sul sito istituzionale dell’USR Sisma 2016 
Abruzzo. 

 
   

mailto:usr2016@regione.abruzzo.it
mailto:usr2016@pec.regione.abruzzo.it


   
UFFICIO SPECIALE RICOSTRUZIONE SISMA 2016 

REGIONE ABRUZZO 
_______________________________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________________________ 
Ufficio Speciale per la Ricostruzione - Abruzzo 
Via Cerulli Irelli, 15/17 Piano II 64100 TERAMO 

Via Salaria Antica Est, 27 L’AQUILA 
Codice Fiscale 92054150674 

usr2016@regione.abruzzo.it  -  usr2016@pec.regione.abruzzo.it   - Tel. 0861/021367 – 0862/3631 

L’istruttore Amministrativo 
Contabile 

(Rag.Prog. Marcello Di Matteo) 
 

(Firmato) 

 

  

Il Responsabile dell’Ufficio 
Economico e Finanziario 

(Dott.ssa Alessandra D’Antonio) 
 

 Il Direttore dell’Ufficio 

Speciale 

(Ing. Marcello D’ALBERTO) 
 

   
   

 

mailto:usr2016@regione.abruzzo.it
mailto:usr2016@pec.regione.abruzzo.it

		2018-10-30T17:10:42+0100
	D'ANTONIO ALESSANDRA


		2018-11-06T08:57:39+0100
	D'ALBERTO MARCELLO




